



odbor Hlavního architekta eGovernmentu  
náměstí Hrdinů 1634/3  
140 21 Praha 4

Č. j. MV-159457-2/OHA-2019

Praha 14. listopadu 2019

### **Odkaz na zveřejněnou informaci, rozhodnutí o odmítnutí poskytnout informace**

Ministerstvo vnitra, odbor Hlavního architekta eGovernmentu (dále jen „Ministerstvo vnitra“), jakožto povinný subjekt, obdrželo dne 10. listopadu 2019 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tohoto znění:

*Ministerstvo vnitra zveřejnilo tzv. Národní architektonický plán včetně pasáže „Systém správy dokumentů“ obsahující mj. kapitulu „Digitální kontinuita“. Na základě zákona č. 106/199 Sb. žádám o sdělení:*

- 1) Pod jakým číslem jednacím je evidováno vnitřní a vnější připomínkové řízení národního architektonického plánu v elektronickém systému spisové služby Ministerstva vnitra,*
- 2) Jaké byly připomínky ve vnitřním a vnějším připomínkovém řízení k pasáži „Digitální kontinuita“ a jejich vypořádání,*
- 3) Z jakého ustanovení právního předpisu (srv. následnou kapitulu Řídící dokumenty) vyplývají tvrzení obsažená v kapitole Digitální kontinuita.*

Ve vztahu k otázkám č. 1) a 2) je vydáno rozhodnutí, které následuje níže.

Ve vztahu k otázce č. 3) uvádíme, že Vámi zmiňovanými ustanoveními jsou veškerá ustanovení dokumentů uvedených v Národním architektonickém plánu, sekce Systém správy dokumentů, část Řídící dokumenty, dostupné např. z tohoto odkazu:

[https://archi.gov.cz/nap-dokument:architektura\\_a\\_sdilene\\_sluzby\\_verejne\\_spravy\\_cr#system\\_spravy\\_dokumentu](https://archi.gov.cz/nap-dokument:architektura_a_sdilene_sluzby_verejne_spravy_cr#system_spravy_dokumentu)



Úplné znění Národního architektonického plánu, v němž je část Řídící dokumenty rovněž obsažena, je dostupné např. zde: <https://archi.gov.cz/>

S ohledem na uvedené tedy Váš dotaz č. 3) vyřizujeme odkazem na zveřejněnou informaci ve smyslu § 6 odst. 1 InfZ.

Pokud jde o dotazy č. 1) a 2) Vaší žádosti,

### **vydává**

Ministerstvo vnitra, jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 InfZ a v souladu s ustanovením § 15 a § 20 odst. 4 písm. a) InfZ, ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), toto

## **ROZHODNUTÍ,**

kterým se žádost o informace **odmítá v souladu s § 15 odst. 1 InfZ.**

### **Odůvodnění:**

Ministerstvo vnitra, jakožto povinný subjekt obdrželo dne 10. listopadu 2019 žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tohoto znění:

*Ministerstvo vnitra zveřejnilo tzv. Národní architektonický plán včetně pasáže „Systém správy dokumentů“ obsahující mj. kapitulu „Digitální kontinuita“. Na základě zákona č. 106/199 Sb. žádám o sdělení:*

- 1) Pod jakým číslem jednacím je evidováno vnitřní a vnější připomínkové řízení národního architektonického plánu v elektronickém systému spisové služby Ministerstva vnitra,*
- 2) Jaké byly připomínky ve vnitřním a vnějším připomínkovém řízení k pasáži „Digitální kontinuita“ a jejich vypořádání,*
- 3) Z jakého ustanovení právního předpisu (srv. následnou kapitolu Řídící dokumenty) vyplývají tvrzení obsažená v kapitole Digitální kontinuita.*

Informace požadované prostřednictvím dotazů č. 1) a 2) neexistují. Vnitroresortní ani meziresortní připomínkové řízení k materiálu zmiňovanému žadatelem neproběhlo. Nevznikly tedy žádné dokumenty, které by byly evidovány pod konkrétním č. j., jehož poskytnutí žadatel požaduje dotazem č. 1), resp. neexistují žádné připomínky, jejichž poskytnutí žadatel požaduje dotazem č. 2).



Odmítnutí poskytnutí informace požadované na základě InfZ je možné nejen v důvodů z InfZ výslovně uvedených, ale též z tzv. faktických důvodů, jak dovedla rozhodovací praxe, zejména soudů. Tímto důvodem je např. žádost směřující k vydání již dříve poskytnutých informací nebo situace, kdy se na straně žadatele jedná o zneužití práva na informace, ale též, jak dovedil např. Nejvyšší správní soud v rozsudku č. j. 2 As 71/2007-56, situace, kdy požadovaná informace neexistuje.

Na základě uvedeného proto bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí.

**Poučení:**

Proti rozhodnutí máte právo podat v souladu s ustanovením § 16 InfZ a § 152 správního řádu rozklad, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení této odpovědi. Rozklad se podává k Ministerstvu vnitra, nejlépe cestou odboru Hlavního architekta eGovernmentu, o rozkladu rozhoduje ve smyslu § 152 odst. 2 správního řádu ministr vnitra.

Ing. Petr Kuchař  
ředitel OHA

Vyřizuje:  
tel. č.:  
e-mail: